A locação de equipamentos médicos, incluindo manutenção preventiva e corretiva, 
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: LOGIC SOLUCOES HOSPITALARES LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 08 de julho de 2026. 
VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇÇAMENTÁRIA: 
0910.1030100142.074 – 3.3.90.39.00 – FR 494 - COPD RED 6634 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

REFERÊNCIA:

[...]

pública nas Ruas Ipê – Marques dos Reis, São Francisco - Distrito de Marques dos Reis e Júlio Cesar Calil da Fonseca, 
Bairro Campo Belo, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J R CALDONAZZO LTDA – ME. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 19.000,36 (Dezenove mil reais e trinta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 
1110.1545100251.034 – 4.4.90.51.00 – FR 504 - COD RED 6406 

Jacarezinho, PR, 04 de dezembro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: n° 427/2024. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços se dá para a contratação de empresa especializada em lavagem de veículos 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MATEUS MALDONADO QUERINO 09553298923. 
VALOR ADITIVADO: R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0910.1030100142.074 - 3.3.90.39.00 - FR 494 – COD RED 1783 

Jacarezinho, PR, 40 de dezembro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com

[...]

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 110/2025 
PROCESSO:  8.418/2025 
OBJETO: A locação de imóvel, localizado na Dom Fernando Taddey, nº 484, Centro – 
Jacarezinho/PR, destinado ao funcionamento do Centro de Atendimento ao Portador de Autismo.  
LOCADOR: JULIO CEZAR YASBICK 
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
FUNDAMENTO: Artigo 51, ressalvado no artigo 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021.  
RATIFICO nos termos do artigo 74, inciso V e Parágrafo Único, da Lei nº 14.133/2021, a 
presente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade com o Termo de Referência.

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.528 
de 18 de dezembro de 2024, Artigo 6º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com 
a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0840 Departamento de Esportes  

DOTAÇÃO  0840.2781300112.064